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Több mint 400 hektárnyi 
silókukorica vár a szegedi 
termelőszövetkezetekben be-
takarításra. Ennek zöme a 
tápéi Tiszatáj Termelőszö-
vetkezetben található. A ta-
vaszi belvizek miatt csak 
megkésve tudták a silókuko-
ricának szánt területeket be-
vetni. így a silózásra alkal-
mitas időszak elcsúszott. 

X szegedi Felszabadulás 
Termelőszövetkezetben a nap-
raforgó összes vetésterületé-
rői, 330 hektárról már beta-
karították a termést A ter-
melőszövetkezet a KITE ter-
melési rendszer irányításával 
évek óta jó eredménnyel ter-
meszti a napraforgót. Az ér-
tékesítés is megoldott, a szá-
rítás után a növényolajipari 
vállalathoz szállítják tovább 

Molnár Józseí felvételei 
A kombájnkukoricát IFA-teherautók szállítják a szárító-

üzembe Szőregen, a Tisza—Maros-szög Tsz-bcn 

a magokat a termelőszövet- karítását. összesen 50 hek-
kezet raktáraiból. A szőregi tárnyi terület termésénekbe 
Tisza-Maros-szög Termelő- gyújtásé nem jelent különö-
szövetkezetben a napokban sebb gondot a közös gazda-
kezdik el a napraforgó beta- ságnak. 

Betakarították a kendert 
Harmadik évét zárja a termelési rendszer 

Éppen három éve alakult 
meg a Szegedi Kenderter-
mesztési Rendszer azzal a 
céllal, hogy hazánk hét me-
gyéjében, Baranya, Bács, Bé-
kés, Csongrád, Fejér, Hajdú 
és Tolna megyében lévő part-
nergazdaságok munkáját sok-
rétűen segítse. A kölcsönös 
előnyökre és érdekeltségekre 
alapozott termelői és feldol-
golgozói együttműködést hoz-
tak létre. Üj termesztéstech-
nológia meghonosításával, a 
betakarítás komplex gépesíté-
sével, jól működő szervizhá-
lózat életre hívásával kedve-
ző termelési feltételeket te-
remtettek, meggyorsították a 
kender útját a szántóföldek-
től a feldolgozótelepekig. 
Mindezzel hosszú távon 
megalapozták az ipar hazai 
nyersanyaggal való biztonsá-
gos ellátását. 

Az idei betakarítás lénye-
gében befejeződött, csupán 
Békés megyében vannak még 
átadásra váró kisebb tételek. 
A végleges összesítés ezután 
készül el, de annyi már bi-
zonyos, hogy a belvizektől, 
jégverésektől, viharoktól nem 
károsított területeken a hek-
táronkénti átlaghozam elérte 

a 80 mázsát, ami megfelel a 
várakozásnak. Az elemi csa-
pások a legnagyobb mérték-
ben az ország déli megyéi-
ben okoztak kipusztulásokat, 
ezért a zömében itt lévő fel-
dolgozóüzemeket az ország 
egyéb, távoli vidékein termett 
kóróval kell ellátni, ha kész-
leteik fogytán lesznek. A sar-
kadi gyárba már az aratás-
kor megkezdődtek a szállítá-
sok Hajdú megyéből. Terv-
szerű intézkedésekkel gon-
doskodnak arról, hogy vala-
mennyi gyár berendezéseit 
folyamatosan, teljesítőképes-
ségüknek megfelelően hasz-
nálják ki. 

A nagyarányú kipusztulá-
sok következtében összessé-
gében kevesebb rostnövényt 
takaríthattak be a gazdasá-
gok, mint a rendszer első 
vagy második esztendejében, 
de ami megtermett, azt ide-
jében, veszteségmentesen be-
gyűjtötték.' Ennek köszönhe-
tő, hogy az idei termés —ki-
egészítve a tavalyi készle-
tekkel — fedezi az iparág 
szükséglétét A mostoha ter-
mészeti viszonyok ellenérc 
érvényesü1 tek sz iparszerő 
termelés előnyei, s az eltelt 

három év igazolta a Szegedi 
Kendertermesztési Rendszer 
létjogosultságát, tervszerű 
irányító munkájának szüksé-
gességét. 

A fővárosi tanács meghí-
vására küldöttség élén pén-
teken Budapestre érkezett 
dr. Alemu Abebe, Addisz 
Abeka főpolgármestere, aki 
az európai szocialista or-
szágok fővárosaival ismer-
kedik körútja sorén. 

Dr. Alemu Abebet, vala-
mint a küldöttség tag-
jait délután hivatalában 
íogadta Szépvölgyi Zolián. 
A szívé'.yes légkörű találko-
zón a fővárosi tanács szer-
vezeti felépítéséről és Buda-
pest városfejlesztési tervei-
ről tájékoztatták az addisz 
abebai delegációt. (MTI) 

Oz MSZBT 
elnökségének 

ílSése 
Apró Ar.íaínak, az MSZMP 

Politikai Bizottsága tagjá-
nak elnökletével pénteken 
ülést tartott a Msgyar— 
Szovjet Baráti Társaság 
ügyvezető elnöksége. A tes-
tület a Barátság Házában 
megvitatta és elfogadta r. 
társaság 1079. évi munkater-
vét, valamint a Szovjet Ba-
ráti Társaság Szövetségének 
és a Szovjet—Magyar Ba-
ráti Társasággal jövő évre 
kötendő együttműködési 
egyezmény tervezetét. (MTI) 

Havonta 
kilencezer 
gépkocsi 

Európa egyik legnagyobb 
szárazföldi kikötőjében, a 
záhonyi átrakóban havonta 
csaknem kilencezer személy-
gépkocsit raknak át a szé-
les nyomtávú vagonokról a 
keskeny nyomtávúakra. Az 
autók nyolcvan százaléka 
belföldön kerül forgalomba, 
húsz százalékát tranzitszál-
lítmányként továbbítják. 

látogatásai 
A szocialista országok fel-

sőoktatási minisztereinek ba-
latonaligai konferenciáján 
részt vett küldöttségek pén-
teken látogatásra Indultak 
Veszprém, Baranya, illetve 
Vas megyébe. Veszprémben 
felkeresték a vegyipari egye-
temet, ahol főként a kutató-
ás oktatóképzés gyakorlata 
iránt érdeklődtek, majd lá-
togatást tettek az országos 
oktatástechnikai központban. 
A Pécsre érkezett delegációk 
pénteken tájékoztatót hall-
gattak meg a megye életéről, 
majd a város műemlékeit és 
múzeumait tekintették meg. 
A Vas megyébe érkezett 
vendégek elsősorban a szom-
bathelyi tanárképző főiskola 
és gyakorló iskola oktatás-

I technikai eredményeivel is-
' merkednek. 

Érik a kukorica Budapestre érkezett 
Piotr Jaroszewícz 

Pénteken, tegnap este Lá-
zár Györgynek, a Miniszter-
anács elnökének meghívásá-

ra bar i t ! látogatásra Buda-
pestre érkezett Piotr Jarosze-
wícz, a Lengyel Népköztár-
taság Minisztertanácsának el-
r.öke. A mag3S rangú vendé-
get és a kíséretében Buda-
pestre érkezett Aleksandar 
Kopcz gépipari minisztert és 
Maciej V/irowski, az állami 
tervbizottság első elnökhe-
lyet'esét, a magyar—lengyel 
gazdacági együttműködési ál-
landó bizottrág elnökhelyet-

tesét a Ferihegyi repülőtéren 
Lázár György, Soltész István 
kohó- és gépipari miniszter, 
Roska István külügyminisz-
ter-helyettes, Drecin József, 
az Országos Tervhivatal el-
nökhelyettese és Garamvöl-
gyi József, a Magyar Nép-
köztársaság varsói nagyköve-
te fogadta. Jelen volt To-
deusz Pietrzak, a Lengyel 
Népköztársaság budapesti 
nagykövete. 

A fogadást követően a ven-
dégek szállásukra hajtattak. 

Magyar felszólalások 
az ENSZ-ben 

Három magyar felszólalás 
hangzott el csütörtökön az 
ENSZ-közgyűlés 33. üléssza-
kán. 

Hollai Imre nagykövet, ha-
zánk állandó ENSZ-képvise-
lője a közgyűlés különleges 
politikai bizottságában szó-
lalt fel, a világűr békés célú 
felhasználásával kapcsolatos 
nemzetközi együttműködés-
ről folyó vitában. 

A közgyűlés 6. számú fő-
bizottságában. a jogi bizott-
ságban az ENSZ alapokmá-
nyával és a világszervezet 
erősítésével fog'alkozó kü-
'önbizottság jelentése feletti 
/iíában dr. Konrád F.i'.t, a 
magyar küldöttség tagja szó-
lalt fel. Kifejtelte. hogy az 

alapokmány kiállta az Idők 
próbáját. Hangsúlyozta, hogy 
az alapokmány rendelkezé-
seinek szigorú betartása hoz-
zájárul a szervezet szerepé-
nek erősítéséhez. 

A 3. számú főbizottságban, 
a szociális, humanitárius és 
kulturális bizottságban, mely 
most a népek önrendelkezé-
si jogú-ól folytat vitát, Ge-
réb Sándorné, a magvar 
küldöttség tagja szólalt fel. 
P.ámutatott, hogy a szocia-
lista társadalmi rendszer lé-
nyegéből fakadóan a ma-
gyar kormány külpolitikájá-
nak egyik alapelve a nem-
zeti függetlenségért vívott 
harc támogatása. 

Magyar- finn műszaki 
tudományos tárgyalások 
Október 17-e és 20-a kö-

zött magyar—finn műszaki-
tudományos tárgyalásoltat 
tartottak Budapesten, a Kul-
turális Kapcsolatok Intézeté-
ben. A tanácskozáson — ame-
lyen a finn delegáció munká-
ját Ilse Koli, a finn munka-
ügyi minisztérium nemzetkö-
zi ügyek hivatalának igazga-
tója irányította, a magyar 
munkacsoport vezetője pedig 
Kőszegi Miklós, a KKI mű-
szaki-tudományos együttmű-
ködési titkárságának vezetője 
volt — áttekintették a két 
ország műszaki-tudományos 
'.capcsolaiai fejlesztésének le-
hetőségeit. 

A tárgyalásokról pénteken 
aláírt jegyzőkönyv szerint a 
következő időszakban újabb 

kutatási területekre terjesz-
tik ki a két ország tudomá-
nyos intézményeinek együtt-
működését. A dokumentum 
alapján — több magyar, il-
letve finn tudományos inté-
zet, egyetem és egyetemi ku-
tatóhely részvételével — 
egyebek között a környezet-
védelem, a vízgazdálkodás, 
az építőipar, és a bioe'.ektro-
n 'ka területén kerül sor kö-
zéd kutatásokra. 

Felsőoktatási 
miniszterek 

vidéki 

Körkép szegedi téeszekből 
r "Az érés elhúzódása miatt 
most minden napsütéses óra 
ajándék a mezőgazdasági 
üzemeknek. Kellőképpen cuk-
rosodik a szőlő, érik a kuko-
rica, s jól halad a szántás-
vetés. A szegedi termelőszö-
vetkezetekben is megindul-
hattak a kukoricaadapterelc-

, kel felszerelt kombájnok. A 
szőregi Tisza—Maros-szög 
Termelőszövetkezetben pél-
dául négy nagy teljesítményű 
kombájn dolgozik. A nappal 
betakarított kukoricaszemek 
nedvességtartalmát éjjel-nap-
pal megállás nélkül dolgozó 
szárítóban csökkentik a meg-
felelőre. Az 1039 hektárnyi 
kukoricaterületből eddig 480 
hektárnyit már betakarítot-
tak. Jól halad a munka a 
kiskundorozsmai József At-
tila Termelőszövetkezetben is. 
eddig 60 hektárról került le 
e fontos szemes takarmány. 

v e t K b e ^ m S f Bt * » — » « • *»lgozik a szóregi határban 
vező érlelő időt kihasználva, 
még várnak a kukoricatörés 
megkezdésével. Az érett, de 
még nedves szemeket a kom-
bájnok könnyebben megsér-
tik, s ezáltal a betakarított 
kukorica minősége romlik. 

Tizennyolc 
hete 

az űrben 
Ismét „tolóhajónak" hasz-

nálják a kiürített Progressz 
teherűrhajót a Szaljut—C 
kozmonautái. Vlagyimir Ko-
vai jenok és Alekszandr 
Ivancsenkov — aki egyéb-' 
ként most fejezte be a vi-
lágú ben töltött 18. munka-
hetét — a kirakodás után 
előbb csütörtökön majd pén-
teken hajtott végre pálya-
korrekciós műveletet a 
Progressz hajtóművének fel-
használásával. 

A rendszeres pályakorrek-
ciókra azért van szükség 
mert az űrállomás a Föld 
körül keringve igen lassan 
fékeződik, s ez módosítja 

| oályáját. 

Addisz Abeba 
főpolgármestere 

Budapesten 


